
 

 1 

VÝZVA K JEDNÁNÍ 

v jednacím řízení bez uveřejnění (dále jen „zadávací dokumentace“) v souladu 

s ustanovením § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky: 

 

„Vybavení nemocnice Rychnov nad Kněžnou v rámci návazné péče – infuzní 

technika“ 

 

 

Spolufinancováno Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního programu 

Název projektu: „Pořízení zdravotnického vybavení Rychnov nad Kněžnou“ 

Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001592 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

DIČ:   CZ26000202 

DIČ pro účely DPH: CZ699004900 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, sp. zn. B 2333 

Zastoupena: RNDr. Bc. Janem Machem – statutárním ředitelem 

Kontaktní osoba: Bc. Michaela Kapustová, vedoucí odboru investic, nákupu a 

grantových projektů 

tel.:    +420 727 986 414 

e-mail:    kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

profil zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  

ID datové schránky: dn9ff92 

 

mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


 

 2 

2. Zástupce zadavatele 

Název:   J&T advokátní kancelář s.r.o.   

Sídlo:   Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

IČ:    04996305 

DIČ:   CZ 04996305 

Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. 

zn. C 256778 

Zastoupená:  JUDr. Janem Salmonem, jednatelem 

Kontaktní osoba:  JUDr. Jan Salmon, jednatel  

tel.:    +420 774 720 720 

e-mail:    office@jtak.cz  

ID datové schránky: pk9txvb 

 

Zadavatel se v souladu s § 43 odst. 1 ZZVZ rozhodl nechat se smluvně zastoupit při provádění 

úkonů podle tohoto zákona souvisejících se zadávacím řízení výše uvedenou osobou. 

Zástupce zadavatele postupuje v souladu § 44 odst. 1 ZZVZ tak, aby nedocházelo ke střetu 

zájmů. Zástupce zadavatele je v souvislosti se zadávacím řízením nestranný a nezávislý. 

Zástupci zadavatele není v souladu s § 43 odst. 2 ZZVZ uděleno zmocnění k výběru 

dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení a rozhodnutou 

o námitkách. 

Pokud není v zadávacích podmínkách uvedeno jinak, zasílá dodavatel všechna podání, která 

v tomto řízení učiní v písemné podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

V případě, že dodavatel bude podávat návrh na přezkoumání úkonů zadavatele dle § 249 

ZZVZ, doručí tento návrh v souladu s § 251 odst. 2, odst. 3 ZZVZ přímo zadavateli. 

Tuto výzvu k jednání, včetně všech jejich příloh, vyjma specifikace předmětu zakázky – 

technických podmínek, vypracoval zástupce zadavatele.  

Zástupce zadavatele dále vypracoval formuláře pro zveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek 

a na Profilu zadavatele.  

Specifikace předmětu zakázky – technické podmínky vypracoval zadavatel. 

 

3. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

S ohledem na současnou zhoršující se epidemickou situaci v souvislosti s onemocněním 

COVID-19 a s tím souvisejícím nárůstem hospitalizovaných pacientů, musí nemocnice 

mailto:office@jtak.cz


 

 3 

Rychnov nad kněžnou, jež spadá pod Oblastní nemocnici Náchod a.s., každým dnem 

navyšovat počty lůžek pro pacienty s onemocněním COVID-19. S rozšířením kapacity 

covidových lůžek také souvisí nutnost vybavení těchto lůžek potřebným přístrojovým 

vybavením. Nemocnice Rychnov nad Kněžnou (dále jen „NRK“) v tuto chvíli vyčerpala veškeré 

potřebné vybavení typu infuzní techniky a má připravena další lůžka pro příjem pacientů 

s onemocněním COVID-19, avšak bez těchto přístrojů nelze poskytovat potřebnou péči těmto 

pacientům. 

 

Zrychlením nákupu infuzní techniky NRK téměř ihned navýší kapacitu lůžek a bude moci 

přijímat další pacienty s onemocněním COVID-19, kteří budou ve stavu potřeby neodkladné 

hospitalizované péče. NRK bude tak v případě potřeby schopna zajistit včasnou a kvalitní péči 

většímu počtu pacientů s důrazem na zamezení dalšího šíření epidemie onemocnění COVID-

19. 

 

Na realizaci dané veřejné zakázky je s ohledem na pandemii COVID-19, na kterou reagovala 

vláda ČR vyhlášením nouzového stavu, možné pohlížet optikou § 29 písm. c) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

a realizovat takový nákup mimo zadávací řízení. Dle tohoto ustanovení zadavatel není povinen 

zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení, jde-li o zadávání nebo plnění veřejné zakázky v 

rámci zvláštních bezpečnostních opatření stanovených jinými právními předpisy a současně 

nelze učinit takové opatření, které by provedení zadávacího řízení umožňovalo. Nouzový stav 

vyhlášený dle zákona č. 240/2000 Sb., krizového zákona, je typickým příkladem zvláštního 

bezpečnostního opatření.  

Zadavatel se však s ohledem na hospodárnost a transparentnost využívání veřejných 

prostředků a s ohledem na zachování základních zásad zadávání veřejných zakázek dle 

ustanovení § 6 ZZVZ rozhodl nevyužít výše uvedené zákonné výjimky, která by zadavateli 

umožnila postupovat zcela mimo zadávací řízení, a tedy zcela mimo režim ZZVZ, ale zadavatel 

se naopak rozhodl i v této situaci využití výjimkou danou dle ustanovení § 63 odst. 5 ZZVZ a 

postupovat při zadání této zakázky v zadávacím řízení. Vzhledem ke všemu výše uvedenému 

a vzhledem k existenci krajně naléhavých okolností zadavatel nemá jinou možnost než využít 

jednací řízení bez uveřejnění, a to právě v souladu s ustanovením § 63 odst. 5 ZZVZ. Jakýkoliv 

jiný druh zadávacího řízení by v této situaci nemusel splnit zadavatelem předpokládaný účel 

právě v souvislosti s narůstajícím počtem hospitalizovaných pacientů s onemocněním COVID-

19. 

 

4. Předmět a popis veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

 

CPV kód: 

- 33194100-7  Přístroje a nástroje pro infúzi 

- 33194110-0  Infuzní čerpadla 

 

 

 



 

 4 

 

Předmět plnění 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka nové (nikoliv repasované) infuzní techniky pro 

zajištění péče o pacienty s onemocnění COVID-19 a to v počtu: 

- 30 ks lineární dávkovač 

- 19 ks infuzní pumpa 

- 3 ks dokovací stanice pro min. 10 pozic 

 

 

Kvalitativní charakteristika položek a podrobná specifikace věcného plnění veřejné zakázky je 

uvedena v Příloze č. 2 této výzvy k jednání – Technické podmínky. 

 
Součástí věcného plnění veřejné zakázky se též rozumí následující činnosti zahrnuté v ceně 

plnění (pokud charakter věcného plnění takové činnosti zahrnuje): 

 veškeré příslušenství potřebné pro plné využití vlastností a funkcionality zboží; 

 dodání všech položek na místo užití 

 likvidace přepravních obalů a jiného odpadu 

 montáž a instalace jednotlivých položek dodávky 

 připojení zařízení na potřebná media a zdroje energie a uvedení jednotlivých položek 

dodávky do provozu (pokud charakter věcného plnění takové činnosti zahrnuje) 

 revize el. bezpečnosti (u zařízení pevně připojených k el. rozvodu) 

 dodání prohlášení o shodě, návodu na obsluhu v českém jazyce (1x v písemné 

podobě, 1x na CD), vč. originálního návodu (anglického), a příslušné dokumentace dle 

zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění 

 instruktáž obsluhy dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, 

v platném znění, a vydání protokolu o instruktáži 

 protokolární předání zařízení do provozu uživateli 

 24měsíční záruční doba. Účastník může ve své nabídce poskytnout zadavateli záruční 

dobu delší, než je minimální požadovaná délka.   

 záruční provoz, včetně bezplatného provádění bezpečnostně technických kontrol 

(BTK) podle §65 zákona č. 268/2014 Sb. v záruční době (komunikace se servisní 

organizací musí probíhat v českém jazyce) 

 je-li součástí dodávky výpočetní technika, musí být na faktuře (dodacím listu) uvedeny 

verze dodaných operačních systémů. Součástí dodávky musí být licenční ujednání pro 

veškerý dodaný SW, který není freeware 

Zadavatel uvádí, že údaje obsažené v této výzvě k jednání jsou kompletní a plně dostačující 

k podání nabídky. 



 

 5 

Veškeré činnosti musí být prováděny v souladu s legislativou země uživatele, a to zejména 

doporučujících technických a jiných norem, vztahujících se na předmět veřejné zakázky 

z hlediska jeho charakteru a způsobu užití. 

Další povinnosti vybraného dodavatele/prodávajícího stanovené v závazném návrhu Kupní 

smlouvy, která tvoří Přílohu č. 3 této výzvy k jednání a tvoří nedílnou součást této výzvy 

k jednání. 

Odkazy na obchodní názvy a technické normy:  

Pokud zadávací podmínky obsahují požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité 

dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 

známky nebo označení původu, pak je to z důvodů, že se jedná o stávající zařízení v majetku 

zadavatele a systémy, se kterými musí být nabízená dodávka kompatibilní.  

V ostatních případech, pokud by se v některé části zadávacích podmínek této veřejné zakázky 

takové požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu 

vyskytly, pak je to z důvodů, že stanovení technických podmínek jiným způsobem nemůže být 

dostatečně přesné srozumitelné a je v souladu s ustanovením § 89 odst. 6 ZZVZ možné 

nabídnout i jiné rovnocenné řešení. 

Pokud by se v některé části zadávacích podmínek této veřejné zakázky vyskytly odkazy na 

normy nebo technické dokumenty dle ustanovení § 90 odst. 1 nebo 2 ZZVZ, potom je 

v souladu s ustanovením § 90 odst. 3 ZZVZ rovněž možné nabídnout i jiné rovnocenné řešení.  

Nabídne-li účastník jiné rovnocenné řešení dle předchozích dvou odstavců, je v takovém 

případě povinen prokázat, že nabízené řešení je skutečně rovnocenné, tedy kvalitativně a 

funkčně plně srovnatelné se stanovenými technickými podmínkami a použitelné pro 

medicínský účel. 

 

Medicínský účel: 

Lineární dávkovač – Přesné dávkování léků. 

Infuzní pumpa – Podávání infuzního roztoku léku do žíly nemocného, kontinuální podávání 

správného množství infuze v správném čase. 

 

 

5. Způsob a zásady jednání s dodavatelem 

Zadavatel bude na základě této výzvy realizovat s dodavatelem jednání o předmětu plnění této 

zakázky, a to v souvislosti s požadavky zadavatele a z důvodu vážnosti situace s ohledem na 

šířící se nemoc COVID-19, na kterou reagovala vláda ČR vyhlášením nouzového stavu a z 

toho důvodu, že se jedná zároveň o krajně naléhavou okolnost, jež opravňuje zadavatele k 

zadávání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění za podmínek stanovených v § 63 

odst. 5 ZZVZ.  

 

 Jednání s dodavatelem může probíhat elektronickou formou prostřednictvím 

videokonference, nebo v písemné formě, elektronicky, prostřednictvím profilu 

zadavatele E-ZAK. 



 

 6 

 Jednání bude vedeno v českém jazyce. 

 Zadavatel je s dodavatelem oprávněn jednat o všech podmínkách plnění veřejné 

zakázky. 

 Podkladem pro jednání je zejména nabídka dodavatele Fresenius Kabi s. r. o., IČO: 

25135228, se sídlem Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4, která je přílohou č. 6 této výzvy. 

 Z jednání bude zaznamenáván protokol, v němž budou uvedena ujednání, k nimž 

účastníci jednání dospěli.  

 V průběhu jednání nebude nabídka hodnocena podle hodnotících kritérií, vzhledem k 

tomu, že se jednání vede s jediným účastníkem. 

 Zadavatel je oprávněn jednací řízení bez uveřejnění ukončit, sdělí-li dodavateli důvod. 

 

 

6. Informace o výzvě k jednání 

Součástí této výzvy k jednání jsou následující přílohy: 

1. Krycí list 

2. Technické podmínky 

3. návrh Kupní smlouvy 

4. Seznam poddodavatelů 

5. Vzor Čestné prohlášení k základní způsobilosti  

6. Nabídka dodavatele Fresenius Kabi s. r. o., IČO: 25135228, se sídlem Na Strži 1702/65, 

140 00 Praha 4 

7. Nabídková cena za spotřební materiál 

 

7. Místo a doba plnění zakázky 

Plnění předmětu veřejné zakázky bude započato ihned po podpisu kupní smlouvy. 

 

Místem plnění veřejné zakázky: 

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, 516 01 Rychnov nad Kněžnou – ARO 

lůžková část, interní oddělení. 

 

 

8. Podmínky kvalifikace 

V souladu s ustanovením § 73 odst. 1 ZZVZ zadavatel požaduje prokázání základní 

způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ. 

 

Způsobilým není dodavatel, který: 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží; 

 



 

 7 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek; 

 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

 

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném 

znění, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném 

znění, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 

v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat: tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 

podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle 

písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu a vedoucí 

pobočky závodu. 

 

K prokázání základní způsobilosti je možné do nabídky užít vzor čestného prohlášení dle 

přílohy č. 5 vzor čestného prohlášení k základní způsobilosti. 

 

Před podpisem smlouvy předloží dodavatel na výzvu zadavatele doklady k prokázání 

kvalifikace, a to v originále nebo úředně ověřené kopii, v souladu s ust. § 86 odst. 3 ZZVZ. 

Předložení dokladů lze v souladu s ust. § 45 odst. 4 ZZVZ splnit odkazem na odpovídající 

informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 

vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup, takový odkaz 

musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 

informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

9. Obchodní podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou specifikovány přílohou č. 3 zadávacích podmínek – návrh 

Kupní smlouvy. 

 

 

 



 

 8 

Archivace dokumentů 

Dodavatelé - účastníci při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že vybraný účastník 

bude zavázán k archivaci veškerých písemných dokladů týkajících se veřejné zakázky a to 

v souladu s platnými právními předpisy. 

Dále bude vybraný účastník zavázán minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované 

informace a dokumentaci související s realizací veřejné zakázky zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (Centrum pro regionální rozvoj ČR, Ministerstvo pro místní 

rozvoj ČR, Ministerstvo financí ČR, Evropská komise, Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní 

úřad, příslušný orgán finanční správy a další oprávněné orgány státní správy) a je povinen 

vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 

veřejné zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný účastník 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch 

částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 

právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že 

budou splněny požadavky kladené právními předpisy. Dodavatelé berou na vědomí, že 

obdobnou povinností bude vybraný účastník povinen smluvně zavázat také své 

poddodavatele. 

 

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

 

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce, tím není dotčeno ustanovení § 45 

odst. 3 zákona.  

Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento dokument 

vždy osoba oprávněná jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné 

evidenci. Je-li k podání nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat 

dokument prokazující takové zmocnění. 

 

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to pouze v elektronické. Podání nabídky 

v listinné podobě není možné. 

 

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

 

A. Krycí list nabídky 

Dodavatel na označených místech vyplní krycí list nabídky dle přílohy č. 1 – Krycí list nabídky. 

V krycím listu bude uvedena nabídková cena v uvedeném členění. Nabídková cena uvedená 

v krycím listu musí odpovídat nabídkové ceně uvedené v dalších částech nabídky. 

 



 

 9 

B. Plná moc 

Dodavatel předloží doklad o udělení plné moci osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 

jedná-li v případě podání jeho nabídky osoba odlišná od osoby (osob) uvedené ve veřejném 

rejstříku či jiné obdobné evidenci. V případě, že nabídku podává přímo osoba oprávněná jedna 

za dodavatele dle zápisu ve veřejném rejstříku či obdobné evidenci, plná moc se nevyžaduje. 

 

C. Doklady k prokázání naplnění podmínek kvalifikace 

Dodavatel do nabídky vloží všechny dokumenty k prokázání splnění podmínek kvalifikace dle 

článku 8 zadávacích podmínek. Zadavatel doporučuje předložení čestného prohlášení dle 

vzoru, který je přílohou č. 5 tohoto dokumentu. 

 

D. Seznam poddodavatelů 

Dodavatel součástí nabídky předloží seznam poddodavatelů, které hodlá využít při plnění 

veřejné zakázky, a kteří jsou dodavateli známi. V seznamu poddodavatelů dodavatel vždy 

uvede identifikační údaje poddodavatele a dále plnění, které má poddodavatel pro dodavatele 

v rámci realizace veřejné zakázky vykonat. V seznamu poddodavatelů dodavatel vyznačí, zda 

se jedná i o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních 

předpokladů. 

 

Nehodlá-li dodavatel využít při plnění veřejné zakázky poddodavatele, vloží do nabídky čestné 

prohlášení v tomto smyslu. 

 

Zadavatel doporučuje předložení seznamu poddodavatelů dle vzoru, který je přílohou č. 4 

tohoto dokumentu. 

 

E. Nabídková cena za spotřební materiál 

Dodavatel předloží jako součást své nabídky vyplněnou tabulku s názvem Spotřební materiál, 

která tvoří Přílohu č. 7 zadávací dokumentace. Tento dokument připojí účastník v rámci své 

nabídky jako Přílohu návrhu kupní smlouvy.  

 

 

F. Kupní smlouva  

Dodavatel vyplní návrh smlouvy dle přílohy č. 3 – Návrh kupní smlouvy. Dodavatel vyplní 

uvedené dokumenty pouze v místech, která jsou k tomu označena. Dodavatel není oprávněn 

změnit žádná ustanovení smluv nad rámec doplnění informací dle věty předchozí. Účastník, 

který podá nabídku, obsahující návrh smlouvy s nepovolenými změnami, a proběhne-li u něho 

posouzení splnění podmínek účasti, bude vyloučen. Všechny návrhy smluv, které jsou 

součástí nabídky, musí být podepsány osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

 

 

G. Funkční specifikace 

Dodavatel vloží do nabídky: 

 

a) vyplněnou přílohu č. 2 zadávací dokumentace – Technické podmínky.; 



 

 10 

b) další informace k nabídce – zde může dodavatel uvést dle svého uvážení další údaje, 

které považuje za významné v souvislosti s předmětem plnění veřejné zakázky, a 

nejsou obsaženy v předchozích bodech. 

 

11. Podání nabídky 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html.      

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním 

e-mailové adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky 

na profilu zadavatele. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat 

v písemné elektronické podobě. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s legislativou a zvyšujícími se požadavky na 

kybernetickou bezpečnost došlo ke zpřísnění pravidel pro elektronickou komunikaci. Pro 

elektronickou komunikaci je vyžadováno ověření identity, které slouží k posílení 

důvěryhodnosti subjektu v rámci elektronického procesu zadávání zakázek systému E-ZAK.  

Do vybraných elektronických nástrojů (včetně 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html) se pak lze přihlásit pouze 

prostřednictvím účtu v Centrální databázi dodavatelů („CCD“) na adrese https://fen.cz/. Každý 

dodavatel (dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem uživatelů (uživatelských 

účtů). Za jednoho dodavatele se tedy může do CCD přihlašovat více fyzických osob.  

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje E-ZAK jsou 

dostupné na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje 

mohou dodavatelé zasílat na kontaktní e-mail zadavatele: 

kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz.  

Všechny dokumenty, které musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele, je nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované 

podobě (např. ve formátu PDF), případně musí být podepsány elektronicky osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento dokument 

vždy osoba oprávněná jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné 

evidenci. Je-li k podání nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat 

dokument, prokazující takové zmocnění.   

 

 

12. Způsob hodnocení nabídky podle hodnotících kritérií 

Z důvodu zadávání jedinému dodavateli nejsou hodnotící kritéria stanovena. 

 

 

13. Datum, hodina a místo / způsob prvního jednání 

První jednání o zadávané veřejné zakázce se uskuteční dne 3. 11. 2020 písemnou formou, 

prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html
https://fen.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz


 

 11 

Jednacím jazykem bude čeština. 

Podkladem pro první jednání bude tato Výzva včetně jejich příloh, které jsou její nedílnou 

součástí a nabídka dodavatele. 

 

14. Termín posledního možného jednání 

Poslední možné jednání o zadávané veřejné zakázce je možné uskutečnit nejpozději do 4. 

11. 2020 do 9:00 hodin. 

 

15. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídky končí 4. 11. 2020 v 13:00 hod. 

K nabídce doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty se nepřihlíží. 

Otevírání nabídky proběhne bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání konečné nabídky. 

 

Stručný návod pro registraci dodavatele a podání nabídek v elektronické podobě: 

Před zahájením registrace dodavatel se ujistěte, že máte k dispozici: 

1. doklad prokazující subjektivitu organizace (např. výpis z obchodního rejstříku nebo jiný 

relevantní dokument), 

2. plnou moc k jednání jménem či za organizaci (v případě, kdy jste zároveň statutárním 

zástupcem nebo budete registraci provádět s využitím datové schránky, plnou moc 

nepotřebujete), vzor plné moci naleznete zde, 

3. elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (pro elektronický způsob 

ověření dodavatele). 

Pokud jsou splněny všechny požadované předpoklady, lze provést proces registrace a ověření 

dodavatele, který probíhá ve třech fázích. Zadavatel upozorňuje, že registrační proces v CDD 

může trvat až 48 hodin (počítáno v pracovní dny) po obdržení všech dokumentů, tj. žádosti o 

registraci včetně požadovaných příloh. Dokumenty jsou posuzovány provozovatelem CDD a 

po té je registrace dokončena, popř. bude vyžádáno doplnění chybějících dokladů. O výsledku 

je dodavatel informován prostřednictvím e-mailu.  

Informace k registraci a ověření dodavatelského účtu naleznete na stránkách https://fen.cz 

v záložce Nápověda / Registrace a ověření dodavatele. 

Podání nabídky je možné výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Dodavatel vloží do elektronického nástroje soubor s nabídkou, který bude v názvu obsahovat 

název dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy). Maximální velikost 

jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 50 MB. Počet 

vkládaných souborů není omezen. K tomu zadavatel uvádí, že nabídky jsou v elektronickém 

nástroji zašifrované a nedostupné až do konce lhůty pro podání nabídky. Návod na 

elektronické podání nabídky je dostupný v uživatelské příručce na 

https://zakazky.cenakhk.cz/. 

https://fen.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/


 

 12 

 

16. Otevírání nabídek 

Otevírání elektronické nabídky proběhne bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání konečné 

nabídky a je neveřejné. 

 

17. Ostatní ujednání 

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 

majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích 

podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje 

zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. 

 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli uvedeným postupem, zadavatel vyzve vybraného 

dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 

majitelích nebo  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

 b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména  

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

V rámci jednání je zadavatel oprávněn dohodnout s vyzvaným dodavatelem i jiné podmínky 

plnění veřejné zakázky, než které byly uvedeny v této výzvě k jednání či v jejích přílohách. 

Jakákoliv změna podmínek plnění veřejné zakázky však musí i nadále splňovat předpoklady 

pro použití jednacího řízení bez uveřejnění. 

 

V Náchodě dne 2. listopadu 2020 

 

 

 

…………………………………………………. 

 

RNDr. Bc. Jan Mach  

statutární ředitel 

 

 


		2020-11-02T18:17:22+0100
	RNDr.Bc. Jan Mach




